Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-05-2023
Insolventienummer F.09/23/12
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000262496:F002
Datum uitspraak 10-01-2023
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr A.N. Jansen

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Muller & Eilbracht 09-02-2023
B.V. 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid P. Eilbracht Beheer
B.V.

Gegevens onderneming

Muller & Eilbracht B.V. 09-02-2023

1

e Oprichtingsdatum: 12 juni 1997;

e Statutair gevestigd te Leidschendam en kantoorhoudende aan de Jacob
Catsstraat 7 te (2515 GA) Den Haag;

e Kvk-nr.: 27165630.

P. Eilbracht Beheer B.V.

e Oprichtingsdatum: 20 december 2016;

e Statutair gevestigd te Leidschendam-Voorburg en kantoorhoudende aan
de Jacob Catsstraat 7 te (2515 GA) Den Haag;
KvK-nr.: 67512038.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2753e68d-dc90-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=023f908b-17c1-ea11-80f5-0050568031ed

Activiteiten onderneming

Muller & Eilbracht B.V.

Volgens het handelsregister van de KvK exploiteerde gefailleerde een
dienstverlening op het gebied van intellectuele en industriéle eigendom,

alsmede de makelaardij in industriéle eigendom.

P. Eilbracht Beheer B.V.
Volgens het handelsregister van de KvK exploiteerde gefailleerde een

financiéle holding.

Financiéle gegevens

Jaar

2021

2020

2019

2021

2020

2019

Omzet

€ 205.677,00

€ 304.883,00

€ 406.334,00
€ 0,00
€ 0,00

€ 0,00

Winst en verlies

€ -132.287,00
€-19.612,00
€10.930,00

€ -710,00
€-1.155,00

€-627,00

Toelichting financiéle gegevens

Nog in onderzoek.

Balanstotaal
€ 16.651,00
€ 143.757,00
€ 130.048,00
€ 1,00
€1,00

€1,00

Muller & Eilbracht B.V. (eerste drie kolommen)

Over het jaar 2017 is er geen jaarrekening gedeponeerd. De jaarrekeningen
over de jaren 2015, 2016, 2018, 2019 en 2020 zijn te laat gedeponeerd.

P. Eilbracht Beheer B.V. (laatste drie kolommen)

Over de jaren 2016 t/m 2018 zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd. De
jaarrekeningen 2019 en 2020 zijn te laat gedeponeerd. P. Eilbracht Beheer
B.V. beschikte niet over een eigen bankrekening en heeft nooit financiéle
middelen gehad. Door Muller & Eilbracht B.V. zijn accountantskosten e.d. altijd

voorgeschoten, maar vanwege het afwezig zijn van een

bankrekeningnummer (en financiéle middelen) kon dit niet worden

terugbetaald.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

Op datum faillissement waren en nog twee werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

09-02-2023
1
09-02-2023
1
09-05-2023
2
09-02-2023
1
09-02-2023

mE1



Verslagperiode

van 09-02-2023
10-1-2023 '

t/m

9-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 12 min
2 47 uur 6 min
totaal 70 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator veelvuldig contact gehad met 09-02-2023
de bestuurder over de in te leveren administratie. De administratie is 1
grotendeels door de curator ontvangen. In de administratie trof de curator een
debiteurenportefeuille aan. Deze debiteuren zijn inmiddels aangeschreven.

Daarnaast zijn de crediteuren en de bank aangeschreven. Voor het overige

hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de ingeleverde administratie 09-05-2023
bestudeerd en naar aanleiding daarvan een aantal vragen voorgelegd aan 2

de bestuurder. De debiteurenportefeuille is reeds aangeschreven en indien

nodig gesommeerd tot betaling. Een gedeelte van de debiteuren heeft

inmiddels de openstaande vorderingen voldaan. Ten aanzien van de

debiteuren die (nog) niet betaald hebben beraadt de curator zich op het al

dan niet nemen van (rechts)maatregelen. De curator heeft daarnaast een

derde partij aangeschreven die in 2019 het klanten- en personeelsbestand

alsook de intellectuele eigendom van gefailleerde heeft overgenomen. Voor

het overige hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 12 juni 1997 opgericht. Enig aandeelhouder van gefailleerde
is P. Eilbracht Beheer B.V. en enig bestuurder van gefailleerde is de heer
Michiel Dirk Eilbracht. Enig bestuurder van P. Eilbracht Beheer B.V. is de heer
Michiel Dirk Eilbracht.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn reeds eind 2022 beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is reeds voor datum faillissement beéindigd. Er is geen
huurachterstand.

1.5 Oorzaak faillissement

De omzet van Eilbracht & Muller B.V. liep al geruime tijd terug. Toen de vader

van de bestuurder overleed heeft de bestuurder het gehele klantenbestand en

het personeelsbestand in september 2021 aan een derde overgedragen. In
ruil voor het overdragen van het klanten- en personeelsbestand kreeg

gefailleerde een renteloze lening van EUR 75.000,00 om een (gedeelte van) de

crediteuren te kunnen betalen. Muller & Eilbracht B.V. is nadien kunstmatig in
leven gehouden door de verstrekte lening en de NOW steun. Er waren sinds
de overdracht van het klanten- en personeelsbestand immers (nagenoeg)
geen activiteiten meer. Na de laatste aflossing van de lening is het eigen
failissement aangevraagd.

Aangezien P. Eilbracht Beheer B.V. de holdingmaatschappij is van Muller &

Eilbracht B.V. en voor laatstgenoemd een faillissement werd aangevraagd, kon
P. Eilbracht Beheer B.V. eveneens niet (meer) aan haar betalingsverplichtingen

voldoen, omdat de crediteuren door de werkmaatschappij (Muller & Eilbracht
B.V.) werden betaald en via een rekening-courant verhouding met Muller &

Eilbracht B.V. werden geboekt. Dit is de reden dat ook voor P. Eilbracht Beheer

B.V. het faillissement werd aangevraagd.

09-02-2023

1

09-02-2023

1

09-02-2023

1

09-02-2023

1

09-02-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-02-2023
1

2

Toelichting

Tijdens het faillissement waren er twee (langdurig zieke) werknemers in dienst
van Muller & Eilbracht B.V. Het personeel is, met toestemming van de rechter-
commissaris, op 12 januarijl. ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-02-2023
1

2

Toelichting

De rest van het personeel van Muller & Eilbracht B.V. is reeds in september
2021 overgedragen aan een derde partij.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-1-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met de bestuurder en het UWV. 09-02-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerden hebben geen onroerend goed in eigendom. 09-02-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bespreking met de bestuurder. 09-02-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft verklaard dat er geen bedrijffsmiddelen meer aanwezig 09-02-2023
zijn. De curator heeft dit in onderzoek. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. 09-02-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking met de bestuurder. 09-02-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek. 09-02-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking met de bestuurder. 09-02-2023

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek. 09-02-2023
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking met de bestuurder. 09-02-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 15.859,16
totaal € 15.859,16 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een lijst van de bestuurder ontvangen met de nog
openstaande debiteuren. Deze debiteuren zijn reeds aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met de bestuurder en het aanschrijven van debiteuren.

Vervolg debiteuren aanschrijven/sommeren. Vragen voorgelegd aan
bestuurder over de juistheid van een aantal facturen. Beraden op het al dan
niet nemen van (rechts)maatregelen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€10.900,39

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ABN AMRO Bank N.V. en bij de ING Bank N.V. Op

datum faillissement vertoonde de bankrekening van beide banken van
gefailleerde een debetsaldo.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet bekend.

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-05-2023
2

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023
1



5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Nog niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken en correspondentie met de ABN AMRO Bank N.V. en de
ING Bank N.V.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-02-2023

1

09-02-2023

1

09-02-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Bespreking met de bestuurder.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bespreking met de bestuurder.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot deel van de administratie van gefailleerden mogen
ontvangen. De komende verslagperiode zal worden onderzocht of de

administratie compleet is.

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023
1



7.2 Depot jaarrekeningen

Van Muller & Eilbracht Beheer B.V. is de jaarrekening 2021 gedeponeerd op 7
december 2022, de jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 9 mei 2022 en de
jaarrekening 2019 is op 31 mei 2021 gedeponeerd.

Van P. Eilbracht Beheer B.V. is de jaarrekening 2021 op 7 december 2022
gedeponeerd, de jaarrekening 2020 is op 9 mei 2022 gedeponeerd en de
jaarrekening 2019 is op 9 september 2020 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Van Muller & Eilbracht B.V. is blijkens de KvK EUR 18.151,21 gestort en
geplaatst.

Van P. Eilbracht Beheer B.V. is blijkens de KvK EUR 1,00 gestort en geplaatst.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking en correspondentie met de bestuurder. Bestuderen ontvangen
administratie.

Voorleggen vragen aan bestuurder naar aanleiding van de ontvangen
administratie. Correspondentie met derde partij die in 2019 het klanten- en
personeelsbestand alsook de intellectuele eigendom van gefailleerde heeft
overgenomen.

09-02-2023

1

09-02-2023

1

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023

1

09-05-2023

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.900,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is onduidelijk op welke wijze het faillissement zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bespreking met de bestuurder en aanschrijven crediteuren.

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bespreking met de bestuurder.

09-02-2023

1

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e veilig stellen en inventariseren administratie;
e boeken-en rechtmatigheidsonderzoek;

e onderzoek activa;

e debiteurenincasso.

e vervolg boeken-en rechtmatigheidsonderzoek;
e onderzoek activa;
e vervolg debiteurenincasso.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 10-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijpehorende bijlagen is zorgvuldig
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en de
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet
beschikbaar is, (nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf
aangepast moeten worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en
de bijbehorende bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

09-02-2023
1
09-05-2023
2
09-02-2023
1
09-05-2023
2
09-02-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


